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25 år – 25 mennesker 
 
PORTRÆTTER: Fotograf Bent Medvind Sørensen markerer sit 25 års jubilæum i Esbjerg 
med fotoudstillingen ”25 esbjergensere” i Galleri Slugen. Udstillingen åbner lørdag den 3. 
maj med fernisering kl. 13. 
 
Det er portrætter af 25 esbjergensere, der i løbet af Bent Medvind Sørensens tid i Esbjerg har gjort 
et særligt indtryk på ham. Alle har han mødt gennem sit job som fotograf i Esbjerg, og de er alle 
stadig i byen.  
 
Humor, lytteevne, loyalitet, professionalisme, ro, opmærksomhed, vildskab, mod, overblik, 
modspil, hjælpsomhed, fandenivoldskhed, omtanke og seriøsitet er nogle af de ord, fotografen 
bruger om dem, han har valgt at portrættere. 
 
Fælles for de 25 esbjergensere er, at de på hver sin måde har haft betydning for Bent Sørensen i en 
kortere eller længere periode.  
- De fleste i Esbjerg kender sikkert én eller flere af dem. Jeg håber, at andre kan genkende deres 
egen opfattelse af dem i mine portrætter, siger Bent Sørensen.  
Et af hans kriterier for portrætterne var netop at fange det blik i personens øjne, som han selv 
husker. Alle portrætter er lavet i 2008 og skildrer de 25 esbjergensere, som Bent Sørensen oplever 
dem i deres eget miljø og belysning.  
 
Bogen ”25 esbjergensere” 
Samtidig med åbningen af fotoudstillingen udkommer portrætterne i bogform: ”25 esbjergensere”. 
Bogen udgives på ”Forlaget Medvind”, der i samme anledning genopstår. Forlaget opstod 
nogenlunde samtidig med, at Bent Sørensens fotografkarriere startede i 1978, men har ligget i 
dvale, siden han kom til Esbjerg.  
 
Borgmester Johnny Søtrup skriver i bogens forord blandt andet: 
”Gennem 25 år har Bent haft sin linse rettet mod Esbjerg. Med denne portrætbog giver Bent endnu 
et bidrag til den esbjergensiske historie, som han har gjort det gennem hele sin karriere som fotograf 
i byen ved havet. Portrætterne er naturligvis valgt med omhu, men måden de er taget på vidner om 
en professionalisme, der viser, at vi her har en mand, der ved hvad han har med at gøre”.  
 
Udstillingen ”25 esbjergensere” kan ses indtil den 31. maj i Galleri Slugen, Grundtvigs Allé 42, 
Esbjerg - tlf.: 75 45 6755 eller 4018 7845. Kig ind på www.slugen.dk 
Åbningstider: onsdag-fredag kl. 16-18, lørdag kl. 10-12 eller efter aftale.  
 
Fotograf Bent Sørensen kan kontaktes på telefon 40 19 98 54 og medvind@medvind.dk.  
Eller kig ind på: www.medvind.dk - www.forlaget-medvind.dk 
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